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1

世帯当りの 世帯数 人口 男 女

総数 男 女 平 均 人 員 元 町 1,385 2,336 1,176 1,160

平成24 4,704 8,343 4,174 4,169 1.77 北 の 山 756 1,288 636 652

平成25 4,698 8,213 4,101 4,112 1.75 岡 田 425 770 372 398

平成26 4,685 8,133 4,097 4,036 1.74 泉 津 197 321 149 172

平成27 4,671 8,057 4,087 3,970 1.72 野 増 191 302 162 140

平成28 4,658 7,928 4,027 3,901 1.70 間 伏 82 137 67 70

平成29 4,618 7,818 3,989 3,829 1.69 差 木 地 621 899 497 402

平成30 4,539 7,647 3,896 3,751 1.68 クダッチ 400 654 372 282

平成31 4,500 7,500 3,840 3,660 1.67 波 浮 港 364 521 293 228

令和2 4,422 7,327 3,777 3,550 1.66 計 4,421 7,228 3,724 3,504

令和3 4,421 7,228 3,724 3,504 1.66

103

（件数）

年度 出生 死亡 転入 転出 婚姻 離婚

平成28 51 127 506 536 79 33

平成29 44 125 450 541 83 23

平成30 43 145 478 523 85 19

平成31 43 147 494 563 81 31

令和2 32 116 535 550 85 25

④年齢別人口 (令和3年3月31日現在） 合計 7,228 人

男 3,724 人 女 3,504 人

人口・気象・地勢

令和3年3月31日現在各年3月31日現在

①人口と世帯数の推移 ②地区別世帯と人口

③人口動態

年 世帯数
人　　　　口

外国人住民数

合計

1,280 人 1,538 人 2,818 人

2,069 人 1,629 人 3,698 人

375 人 337 人 712 人
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区分

年

平成26 3.46 12.49 46.98 17.80 10.33 91.06

平成27 3.47 12.47 46.98 17.80 10.04 90.76

平成28 3.47 12.46 46.96 17.80 10.07 90.76

平成29 3.47 12.43 46.96 17.80 10.10 90.76

平成30 3.46 12.59 46.98 17.80 9.93 90.76

平成31 3.47 12.55 47.02 17.80 9.92 90.76

令和2 3.45 12.55 46.90 17.81 10.05 90.76

令和3 3.45 12.51 46.90 17.81 10.09 90.76

※概要調書第２表総括表     

観光・産業

構成比(％) 総数 構成比(％) 総数 構成比(％)

8.3 295 7.1 244 6.1

5.3 192 4.6 160 4.0

3.0 103 2.5 84 2.1

15.7 664 16.0 694 17.4

0.0 1 0.0 0 0.0

13.3 544 13.1 582 14.6

2.5 119 2.9 112 2.8

75.8 3,180 76.7 3,043 76.3

15.5 567 13.7 505 12.7

1.7 87 2.1 84 2.1

3.6 177 4.3 156 3.9

46.0 2,016 48.6 1,945 48.8

9.1 333 8.0 353 8.8

0.1 5 0.1 8 0.2

100.0 4,144 100.0 3,989 100.0

⑤気象 ⑥土地利用

①産業別人口

13.3

120

最低

８月

最小 19

2,766.0

平成２７年

２月

78

平成１７年 平成２２年

10

※国土地理院実施のＨ２６年１０月１日時点の測定方法変更

　 ９１．０６㎞²　→　９０．７６㎞²

3,196.0

46

17.0

35.9

21

20.1

3,387.0

１月

90

282.5

33.0

20

原野

33.9

17.3

令和2

17.4

-2.4

７月

0.6

32.4

0

30.2

1.3

２月

79

各年10月1日現在（国勢調査）

4

１月

78

5.3

１月

319.0

-3.3

霧

不照日

77

4.6

最低

雨0.5mm以上

雪

392

6

668

その他

９月

75

19

2,958.0

総数

677

571

153

907

637

107

3,313

2.4

74.1

20.3

5.8

0.1

100.0

356

229

127

106

3,263

72

4,302

14.2

1,978

5

4,474

平成１２年

構成比(％)

3.3

16.7

0.1

147

748

39.1

18.9

1.8

38.0

7.1

0.1

13.4

2.0

6.8

20.1

１０月

9.1

5.8

408

261

構成比(％)

110

３月

16.6831

２月 ４月

資料：気象庁ＨＰ・東京都島しょ農林水産総合センター大島事務所

総数

年　 平成７年

10.9

2

3,637

947

5,016

3.1

334 6.7

72.5

94

総　　数

260

1,749

91

306公   務

0

355

1,907

100.0

卸・小売業

金融・不動産業

0.0

総数

運輸通信業

第3次産業

分類不能

第2次産業

農林業

電気・ｶﾞｽｻｰﾋﾞｽ業

673建設業

製造業

5

  産業大分類

395

153

153

鉱　 業

海水温
（℃）

水産業

風速
（m/s)

第1次産業

最高（月）

4.9

7.9

3.1

平均

19

平均

4.9

９月

総量

290

最大

3,890.5

151.0

81

８月

10m/s以上日数

平均

最低（月）

最大（月） ４月

最高（月）

湿度
（%）

最低（月）

548

16.9

-0.8

52

7

最大日量

降水量
（mm）

最高

                 年

     区分
平成29 平成30

気温
（℃）

平成28

平均

最高 32.7

16.4

各年1月1日現在（単位：㎞²）

畑 山林宅地 総面積

８月

各年1月～12月

平成31

８月

17.2

254.0

5.0

19.9

１月

13 15

95

24.8

１０月

８月

20.3

14.2 14.1

27.7 26.0

９月

14.9

８月

１月

154

11

1

54

20.1

27.1

天　気
日　数
（日）

28.1

19.7

88

138 135

7 5

27.1

50

９月

15.4

３月

145

2

4

51

20.9

 2



総数 主業農家 準主業農家 副業的農家 自給農家 総数 田 畑 樹園地

194 23 6 58 107 134 93 － 82 11

143 16 4 50 73 106 80 － 75 5

138 13 7 47 71 90 76 － 70 6

　準主業農家：農業以外が主で年間60日以上農業に従事する65歳未満の人がいる農家

　副業的農家：65歳未満で年間60日以上農業に従事する人がいない農家

0.3ha 0.5ha 1.0ha 1.5ha 2.0ha 3.0ｈａ
～ ～ ～ ～ ～

0.5ha 1.0ha 1.5ha 2.0ha 3.0ｈａ
未満 未満 未満 未満 未満

194 98 13 14 30 20 13 3 3

143 64 12 10 27 13 8 6 3

138 64 5 20 26 11 6 1 5

種別

年

860

640

乳用牛（頭）

資料：農業センサス及び農林業センサス

935 0

0

0

1,332 0

令和2 41

令和2

平成27

平成31 31

平成29

※主業農家：農業所得が主で年間60日以上農業に従事する65歳未満の人がいる農家

32

平成30 34

採卵鶏（羽） 豚（頭）

平成28 30 1,154 0

平成30 1,400 36 21,700 5,342

1,300 36 21,400

5,595

5,268

各年　2月1日現在

22,100 5,435

資料：東京都農作物生産状況調査（東京都産業労働局農林水産部）

出荷量（千本）

平成28

平成31

1,400

22,100 5,590

平成27 1,400 38 22,100

農家人口
経営耕地面積　　（ha）

平成22

平成27

年度
きぬさやえんどう 花き類

出荷額（万円） 出荷量（ｔ）

資料：東京都畜産関係統計資料

総数（戸）
自給的
農　家
0.3ha

0.3ha
未満

平成22

　　

1,400

出荷額（万円）

年

37

②農家戸数・農家人口・経営耕地面積

③経営耕地面積規模別農家数

④農産品

⑤家畜

38

平成29

令和2

資料：農業センサス及び農林業センサス

年
農家戸数　（戸）

3



順位 種名 漁獲量（kg)

1 てんぐさ 104,926

2 いさき 15,597

3 いせえび 8,574

4 かつお類 6,265

5 とこぶし 3,708

6 まぐろ類 2,698

7 めだい 2,578

8 さざえ 2,120

9 くぼがい 1,545

10 かんぱち 1,280

（単位：人）

100%

68%

52%

27%

29%

28%

29%

27%

12%

昭和53年1月伊豆大島近海地震、昭和61年11月三原山噴火全島避難

平成25年10月台風26号土砂災害 、 平成27年10月大島‐羽田便（ＡＮＡ）の撤退

⑥漁業水揚高 ⑦魚種別漁獲量順位

⑧漁船数

8,494 236,343

平成30 235,951 8,023 243,974

平成28 8,874 242,442

平成31 213,421 7,223 220,644

平成29 227,849

3トン～5トン未満

51

31

58

平成31年12月末現在

233,568

227,133

平成27 229,540

平成31年1月～12月

1トン未満

資料：大島支庁

第1種漁港5港　　各年1月～12月

平成30 159,589

平成31

222,169

430,728

549,259 17,125 566,384

年 水揚高（Kg） 金額（千円）

平成28 188,478

平成29 189,052 214,266

昭和62 392,525 38,203

167,981

163,755 163,485

1トン～3トン未満

平成27 207,547 12,872

5トン～10トン未満

2

年度 船　舶

昭和53

20トン以上

資料：大島支庁

合計 148

220,419

備考計

0

資料：大島支庁

航空機

昭和48

令和2 94,795 3,578 98,373

6

10トン～20トン未満

816,239 13,682

⑨来島者数

829,921

4



年度

施設名

12,909 10,488 12,593 13,037 14,172 14,349 14,569 12,996 4,481

3,111 1,984 2,228 2,652 2,536 2,758 2,823 2,976 946

2,639 2,837 3,368 3,796 4,635 3,114 2,494 3,088 725

- - - - 9,295 10,075 8,893 10,298 5,309

15,309 18,189 19,485 21,343 30,638 30,296 28,779 29,358 11,461

年度

施設名

118,233 122,218 133,319 140,993 137,821 131,691 134,904 122,500 81,624

31,333 32,344 28,053 30,324 32,175 31,426 31,478 24,983 18,537

149,566 154,562 161,372 171,317 169,996 163,117 166,382 147,483 100,161

軒

　年

事業所数 従業員数 年 事業所数 従業員数

資料：工業統計調査

105

8548

32

40,250

40,451

76

76

平成21

平成28

110

年

46,056

39,267-

年間販売額

8

平成30平成29

各年4月1日現在

8

合  計簡易宿所

（万円）（人）（ｹ所）

資料：島しょ保健所大島出張所

9

平成25

平成26

（単位：人）

（単位：人）

8 76

46,877

平成28

57

年間製造品出荷額

平成30

平成31 令和2

平成31 令和2

平成29 平成30

（百万円）

80

74

平成27平成26

平成28

令和3

（ヶ所）

平成27

火山博物館

ぱれ・らめーる

計

郷土資料館

弘法浜・サンセットプール

平成25

計

平成30

平成24

平成24

浜の湯

32

30

ホテル・旅館

31

5,410
（卸売・小売業）

616 -

437

（注）平成27年、28年については実施なし

資料：商業統計調査、経済センサス（平成21年～）

5,783

179

78

82平成31

-

152 平成29

⑩観光施設等入館者数

⑪温泉施設入館者数

⑫宿泊施設の種別と軒数

⑬商　業 ⑭工　業

平成25 平成26

御神火温泉

平成31

平成29

平成24

（卸売・小売業）

平成18
180 661

（卸売・小売業）

（卸売・小売業）
166

平成26

136

令和2

656

79 114

11078

108

35

（人）

（卸売・小売業）

5



（単位：トン）

※プラスチックゴミは燃えるゴミとして収集 

1,193

燃えるゴミ
総量

3,549

3,513

3,050

3,096

事業

1,173

1,173

1,173

14

14

17

21

ｱﾙﾐｽﾁｰﾙ

57

210

147

157

148

空き缶

19

19

21

21

ペットボトル

2,376

2,340

1,877

1,903

家庭
ビン

50

47

52

1日1人当り

1日平均給水量

月平均給水量

年間給水量

計

各年1月～12月

㎥/日

㎥/年

㎥/月

㎥/日

地下水

脱塩浄水場

湧　水

人

99.9 ％

㎥/日

㎥/日

㎥/日

3 生活環境

料
金

給
水
量

給
水
能
力

給水件数（件）

月平均料金（円）

年間料金（円）

給水人口

普及率

ℓ/日447

1,176,984

3,225

21,957,562

263,491,199

（浄化槽）
し尿収集量（kl）

1,160

98,082

1人月平均料金（円）

3

区分

平成29

年度

件

円

年度

106

平成29

火葬（体）
区分

5,301

4,142

改葬（体）

0

全体

平成30

平成28

7,220

8,200

4,850

2,190

118

円

円

平成30

平成29

平成28

年度

平成31

区分

令和2

8,192

8,497

8,521

平成28 8,125

平成31

1,053

1,153

955

990

110

し尿収集量（kl）

0

4 令和2 859

8115

（汲み取り）

平成30

区分

移出量（ｔ）

移入量（ｔ）

61,298

平成26

8,002

236,700

年

202,731 196,659

資料：港湾統計調査

142,966

31,512

平成30

129,719

平成31

34,035

①水道事業

②火葬・改葬 ③し尿収集量

④ゴミ処理取扱量

⑤貨物輸送量

令和2年度

平成31

令和2 3,242

86

2,085 1,157 12 17 135 44

30,68134,517

平成28平成27

214,411

34,410

平成29

発泡スチロール

11

9

11

16

16

6



50 47 47 47 49 48 48 43 40

1,305 1,249 1,222 1,179 1,129 1,091 1,076 1,063 1,019

501 504 507 514 521 504 494 500 495

5,366 5,371 5,397 5,437 5,468 5,471 5,436 5,575 5,524

1,129 1,125 1,120 1,125 1,098 1,099 1,084 995 1,050

農耕作業用 58 59 58 62 64 65 65 65 64

※その他 135 136 142 156 163 165 161 165 166

合計 193 195 200 218 227 230 226 230 230

8,544 8,491 8,493 8,520 8,492 8,443 8,364 8,406 8,358

自家用 8,406 8,365 8,374 8,402 8,374 8,324 8,242 8,289 8,240

事業用 122 126 119 118 118 119 122 117 118

4

構成比

木造 簡易耐火 耐火

109 0 27 82

18 3 0 15

24 0 0 24

6 1 0 5

0 0 0 0

4 0 0 4

18 0 0 18

20 0 0 20

16 4 0 12

100% 215 8 27 180

●道路区分と舗装状況

全長 499,069 m    （100％）

⑥車輌台数

①道 路 ②町営住宅の状況

9.7%

14.2%

管理戸数

令和３

各年4月1日現在

元　町

差木地

クダッチ

波浮港

地　域

計

野　増

間　伏

平成28 令和２

泉　津

平成30 平成31平成29

※フォークリフト等、農耕作業以外
資料：大島支庁

2.5m以上 143,836              
32.7%

14.0m以上 -                       

令和3年4月1日現在

北の山

岡　田

計 438,743              

構造別戸数内訳

6.5m以上 42,377                

10.0m以上 -                       

4.5m以上 62,196                

5.5m以上 -                       

1.5m以上

延長（m）

計

幅　　員

内
訳

8.5m以上 -                       

バ　ス

特　殊

平成25

軽自動車

年

3.5m以上 -                       

平成26

1.5m未満 316                    

平成27

令和3年4月1日現在

●町道幅員別延長        令和3年4月1日現在

43.4%
190,018              

建　設

オートバイ

種別

乗用車

トラック

都道

60,326

12%

町道

438,743

88%

7



5 防災・治安

①消防団団員数

地区別

1 2 2 3 ‐ ‐ ‐ 8

‐ ‐ 1 1 4 13 21 40

‐ ‐ 1 1 4 8 23 37

‐ ‐ 1 1 4 8 33 47

‐ ‐ 1 1 4 9 14 29

‐ ‐ 1 2 4 10 5 22

‐ ‐ 1 1 4 7 19 32

‐ ‐ 1 1 4 7 4 17

‐ ‐ 1 1 4 10 19 35

1 2 10 12 32 72 138 267

②消防救急活動 ③消防設備

0 0 0 1 7

3 2 5 2 3

15 15 28 13 8

4 4 3 3 4

2 2 3 0 0

67 85 83 65 50

2 2 2 3 1

223 286 271 223 177

0 4 0 2 0

80 113 106 83 84

396 513 501 395 334

④消防団出動

34 件

594 人

25 件

589 人

34 件

590 人

2 件

244 人

0 件

0 人

※特別警戒は海浜パトロールを含む

小型動力ポンプ付積載車 11

種　別

四輪ポンプ自動車

防火水槽 123

数　量

200

15

6 2

319 91

令和3年4月１日現在

消火栓

貯水槽

11

救急車

小型動力ポンプ

（単位：件）

平成28 平成29

2

156 86

特別警戒火　災 遭難等捜索

11

団員 計団長 副団長 分団長 副分団長 班長

平成30 令和2

令和3年4月１日現在
区分

泉　津

野　増

総　数

本　部

元　町

北の山

岡　田

部長

水　難

火　災

平成30

平成29

3

区分

加　害

その他

平成28

区分

70

2

波浮港

差木地

クダッチ

年度

運動競技

一般負傷

計

年度
平成31

平成31
3 0

195 0

自損行為

急　病

交　通

労働災害

消火器 195

令和2
2 0

101 0

3 1

171

 8



⑤犯罪交通事故件数

3 5 2 4 3 1 1 0

18 11 10 11 8 7 12 4

1 5 1 0 1 1 0 0

6 6 8 7 9 5 7 2

28 27 21 22 21 14 20 6

107 137 125 137 138 118 132 57

0 1 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 3 4 0

5 14 8 6 2 11 4 0

103 127 117 132 136 106 125 57

⑥防災行政無線施設の整備状況

島外 島内

１ヵ所 ３ヵ所

※島外の無線中継所は、静岡県東伊豆町（箒木山）に設置

⑦避難場所・避難所の設置状況

元町 北の山 岡田 泉津 野増 差木地 クダッチ 波浮港 計

5 1 2 2 4 1 2 2 19

4 2 4 2 5 2 4 2 25

（単位：件）

重　傷

平成30 平成31 令和2

令和3年4月1日現在　設置数

無線中継所
（60MHz)

資料：大島警察署※重傷、軽傷については人数による算出

死　亡

軽　傷

物　損

固定局

避難所

８２局

防災行政無線

令和3年4月1日現在

５５局

移動局

（400MHz)屋外子局

避難場所

◆　犯　　罪

粗暴犯罪

窃　盗

詐　欺

その他

発生件数

計

◆　交通事故

平成29平成28平成27平成25 平成26
年度   

   種別
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資料：都立大島高等学校

    都立大島海洋国際高等学校       

※大島高等学校定時制分を含む 資料：都立大島高等学校

　    　都立大島海洋国際高等学校

②卒業後の状況

①児童・生徒数

令和3年5月1日現在

平成31

25.2令和2 111 100.0 83 74.8 28

124 100.0 102 82.3 22 17.7

27.1

19.1

平成30 118 100.0 86 72.9 32

平成29

25.2平成28 131 100.0 98 74.8 33

22

卒業 ％
進 学 及 び
進 学 就 職 者

％

100.0 93 80.9115

就　　職
その他

％
年度

高　　校　　卒

0

令和2 40 100.0 39 97.5 1 2.5

平成31 59 100.0 59 100.0 0

0

平成30 57 100.0 57 100.0 0 0

平成29 64 100.0 64 100.0 0

平成28 61 100.0 61 100.0 0 0

就　　職
その他

％
年度

中　　学　　卒

卒業 ％
進 学 及 び
進 学 就 職 者

％

52

計 222 107 329 17 110

都立大島海洋国際高等学校 161 41 202 6

都立大島高等学校 61 66 127 11 58 定時制を含む

男 女 計 学級数 教職員数 備　　考

第二中学校

計 82 69 151 11 50

第三中学校 24

56

31 30 61 3 14

19

5

301

22 特別支援学級（2）含む

10 34 3 14

142

14

48

さくら小学校 55 50 105 156

男 女 計

64つばき小学校 77 141

6 教育・文化

第一中学校 27 29

28

159計

つつじ小学校 27 55

令和3年5月1日現在

学級数 教職員数

7 19 特別支援学級（1）含む

備　　考

6
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件

冊

人

冊

㎡

延給食数 （ 2 年度） 食

人

台

③公民館・文化会館利用状況 ④開発総合センター利用状況

⑤体育施設利用状況 ⑥図書館利用状況

⑦給食センター

⑧婦人会の状況

3,002

大島町トレーニングセンター 628 939

⑨文化財等

104

会員数

令和2年度

元　町

地区名

527

65

51

58

20

55

2

1

40

74

計

波浮港

クダッチ

差木地

間　伏

天然記念物

特別天然記念物 1 0 0 1

705

計

7

8

2

7

0 4 5

0 1

24,724

岡　田

北の山

野　増

令和2年度 令和2年度

60

300

104,531 泉　津

10

蔵書数（新システム入力）

令和

計 927 2,707

1,668 青年室

348計 6,673

39 370

5,892 調理室 12

和　室

122 990

82

619

4,619

貸　出　件　数

大会議室 130 3,571

野増公民館 57 479 研修室 - -

泉津公民館

利用件数 利用人数

北の山公民館 204 2,065 大集会室 45 1,660

計 480

差木地公民館

利用件数 利用人数

75

間伏文化会館 52 855

令和2年度令和2年度

職員数

92 825

利用件数 利用人数

開　設 昭和47年4月

大島町陸上競技場 10

テニスコート

大島町野球場

1

1,104

364

279

925.25建物面積

国指定 都指定

1

町指定

配送車（コンテナ車） 3

令和2年度

0 7

00

1有形文化財（古文書）

有形文化財（工芸品・考古資料）

有形文化財（彫刻） 0

0

0

貸　出　冊　数

登録者数（新システム登録者）

3

9

2旧　　跡

史　　跡

無形文化財（民俗芸能） 0 2

11



7 医　療

①大島医療センター利用状況 ②診療科目別利用人数

年度

外来 85,470 234

入院 4,065 11

外来 83,194 228

入院 4,300 12

外来 83,905 229

入院 4,379 12

外来 82,013 224

入院 4,473 12

外来 78,208 213

入院 4,300 11

8 福　祉

①保育所入所措置数

0歳児 1歳児 2歳児 3歳児 4歳児 5歳児

0 4 10 15 12 12 53

0 1 6 5 4 9 25

4 12 12 14 16 16 74

0 10 5 13 10 7 45

4 27 33 47 42 44 197

②保護施設等入所・利用者数 ③福祉館施設状況

56 人

74 人

80 人

7 人

14 人

85 人 ④支援センター状況
8 人

2 人

7 人 子ども家庭支援センター

14 人

※ニュースの家２棟の合計

781,763
3,506

特別養護老人ホーム（椿の里）

整形外科

260

区　　分

地　　区

元　町

798,485

7,703

2,134

78,028

リハビリ

放射線

計

南部診療所 472

眼　科

内　科

精神科

2,797

3,915

7,101

皮膚科

1,444

2,936

令和2年度

812,349
外　科

小児科

44,637

診療収入（千円）

87,494 240

平成28 89,535 245

1日平均人員（人）利用延人員（人）

平成29

241

計

68

※頭痛外来・腎臓内科は内科と外科でカウント済み（児童精神は小児科）

区　分 総数（人）

平成30 88,284

平成31

853

86,486

定員（人）

令和3年4月1日現在

236 767,028

年代別園児数（人）

産婦人科
736,470

1,383

耳鼻咽喉科

入所・利用者数

町立

私立
北の山

波浮港

計

40

50

80

岡　田

令和2年度

クダッチ老人福祉館

岡田コミュニティーセンター

利用件数（件）

波浮港老人福祉館

利用者数（人）

97472

令和2 82,508 224

グループホームあしたば寮

令和3年4月1日現在

黒潮作業所

柘植寮

グループホームあすなろ

90

大島藤倉学園

大島恵の園

令和2年度

200第２大島恵の園

波浮港福祉作業所

グループホームニュースの家

2,532

1,154 4,407

計 340 4,359

利用者数（人）相談件数（件）

12



⑤児童手当支給状況 ⑦身体障害者手帳交付状況

18

1,348 20

0

⑥生活保護実施状況 130

85

138 世帯 22

152 人 275

21.9

⑩国民健康保険前期高齢者
　（65歳～74歳）の加入状況

1,037 人 71 人

2,310 人

44 ％ ⑨愛の手帳交付状況

⑪後期高齢者医療被保険者数

1,433 人

⑬老人クラブの状況
⑫介護保険要介護認定者数

地区 クラブ数 会員数 地区 クラブ数 会員数

元　町 7 454 間　伏 1 34

北の山 4 149 差木地 3 109

岡　田 4 201 クダッチ 1 44

泉　津 0 0 波浮港 2 145

野　増 2 108 計 24 1,244

⑮国民年金受給権者数

⑭国民年金加入状況

1,304

1,005

288

11

所持者数

令和3年4月1日現在

令和3年4月1日現在

令和3年4月1日現在

1

5五年年金

令和2年度

要介護１

要介護５

通算老齢年金 15

障害年金 14

計

310

8

障害基礎年金

遺族基礎年金

4,833

要介護度 人数

要支援２

任意加入被保険者数

被保険者数

第１号被保険者数

令和3年4月1日現在

要介護２

要介護３

令和3年4月1日現在

6

第３号被保険者数

受給対象児童
数（のべ人数）

児童育成（障害）手当

（うち障害36)

42

計

言語障害

肢体不自由

児童手当

加入割合（①÷②）

全　被　保　険　者　数　（②）

前期高齢者被保険者数（①）

5,903

視覚障害

保護率

内部障害

交付状況
⑧精神障害者保健福祉手帳

寡婦年金

被保護人数

被保護世帯数

令和3年4月1日現在

聴覚障害

‰（パーミル）

その他

36

被保険者数

4,480

人数

18歳以上

18歳未満

令和3年4月1日現在

72

72

84

老齢基礎年金

110

60

90

計

76

※障害の重複あり

※施設入所者を除く

※施設入所者を除く

令和3年4月1日現在

要支援１

計 564

要介護４

令和3年4月1日現在

令和3年3月31日現在
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9 財　　政

① 令和2年度各会計決算 ② 町税の収入状況

歳入 歳出 差引額 収入済額 構成比

10,246,227 10,025,953 220,274 425,729 44.7%

3,457,357 3,509,754 -52,397 406,685 42.7%

国民健康保険事業勘定 1,150,748 1,121,795 28,953 48,675 5.1%

介護保険事業勘定 904,201 885,500 18,701 67,226 7.1%

後期高齢者医療 240,536 238,779 1,757 0 0.0%

泉津財産区 23,831 19,807 4,024 3,903 0.4%

野増財産区 3,311 3,304 7 952,218 100.0%

差木地財産区 12,926 8,721 4,205

水道事業 1,121,804 1,231,848 -110,044

13,703,584 13,535,707 167,877

③ 令和3年度一般会計当初予算 ④ その他の会計

収　　入 千円 構成比 千円 構成比

繰入金 701,710 8.2% 1,281,500 33.8%

町税 908,941 10.7% 962,537 25.4%

使用料及び手数料 189,686 2.2% 245,457 6.5%

諸収入 168,445 2.0% 129,550 3.4%

分担金及び負担金 15,105 0.2% 15,270 0.4%

財産収入・寄付等 11,029 0.1% 5,826 0.2%

小計 1,994,916 23.4% 10,683 0.3%

都支出金 2,434,449 28.6% 1,141,937 30.1%

町債 1,160,000 13.6% 3,792,760 100.0%

地方交付税 2,150,000 25.3%

国庫支出金 497,383 5.8%

地方消費税交付金 184,831 2.2%

環境性能割交付金 12,826 0.2%

地方譲与税 50,465 0.6% 一人当たり 円

自動車取得税交付金 1 - 町民税 57,785

株式等譲渡所得割交付金 3,591 - 国保税 27,574

法人事業税交付金 2,278 -

配当割交付金 6,488 0.1% 1世帯当り 円

利子割交付金 1,258 - 町民税 94,474

地方特例交付金 8,499 0.1% 国保税 45,081

交通安全対策特別交付金 2,501 -

ゴルフ場利用税交付金 514 -

小計 6,515,084 76.6% 7,228

合計 8,510,000 100.0% 4,421

417,670

千円 構成比 199,304

2,008,105 23.6%

2,402,208 28.2%

1,420,224 16.7%

623,743 7.3%

978,281 11.5%

493,950 5.8%

460,760 5.4%

700 -

90,324 1.1%

27,752 0.3%

3,491 -

462 -

8,510,000 100.0%

一般会計 町民税

会計別決算額 （単位：千円） （単位：千円）
会計別

特別会計 固定資産税

特
別
会
計

軽自動車税

町たばこ税

特別土地保有税

入湯税

合計

税の負担状況

税
の
負
担
状
況

令和2年4月1日現在

人口（人）

合　　　計

自
主
財
源

国民健康保険事業勘定

介護保険事業

後期高齢老医療

公共浄化槽

泉津財産区

野増財産区

差木地財産区

出資金貸付金

予備費

積立金

計

災害復旧事業費

国保税（千円）

町民税(千円)

世帯数（世帯）

計

維持補修費

支　　出

普通建設事業費

物件費

人件費

補助費等

公債費

扶助費

繰出金

依
存
財
源

水道事業

⑤
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